
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 170 del 16/04/2024 
Reg. Part. n. 37  del 16/04/2024 
Cod. Area n. 22  

 
Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA FIORERIA "LA MAGIA DEL FIORE 2" PER 
CORONE DI ALLORO PER LA RICORRENZA DEL 25/04/2024           
 

Richiamati:  

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 di approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2024-2026, e relativi allegati; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2025; 

• il decreto del Sindaco n.34 del 31.12.2021 con cui viene conferito l’incarico di responsabile 

dell'Area Finanziaria a decorrere dal 01/01/2022; 

 

Vista la necessità di provvedere alla fornitura di N. 3 corone per la ricorrenza del 25/04/2024; 

Atteso che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento 

della medesima ad idoneo operatore economico; 

 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 

208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici 

di negoziazione (e-procurement), prevede: 

• l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 

comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione 

di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione n. 

135/2012 e dell’articolo 11, comma 6, della Legge di conversione n. 115/2011, la nullità del 

contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 

• l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da 

riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in 

legge n. 135/2012); 

• l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 

296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018. 

Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce 

illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 

1, della legge di conversione n. 135/2012; 

 

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 

449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive stipulate da 

CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni in oggetto; 

 

Dato atto che la fornitura da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

 

Visto il preventivo ricevuto in data 04.04.2024, formulato dalla Ditta LA MAGIA DEL FIORE 2 con 

sede in Via Umberto I – Grantorto (PD) - Partita Iva 05106320285 che indica la fornitura di n. 3 

corone per la celebrazione della festività del 25/04/2024 al costo di € 320,00 più iva al 10% come 

segue:  

- N. 2 corone grandi diametro 80 con 2 gambe di appoggio, allestite con verde “alloro”, 
sfere decorative color oro e nastro tricolore € 115,00 a corona per un totale di € 230,00 
oltre a iva; 

- N. 1 corona piccola diametro 60 con gambe di appoggio, allestita con verde “alloro”, 
sfere decorative color oro e nastro tricolore € 90,00 oltre a iva  

 

Dato atto della congruità dell’offerta; 
 

Ritenuto che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 

140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

 

Ritenuto possibile affidare la fornitura sopra specificata all’operatore economico LA MAGIA DEL 

FIORE 2 con sede in Grantorto (PD) - P.IVA: 05106320285 in quanto trattasi di operatore 

economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di 

specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura;  
 

Rilevato che la sopraccitata spesa rientra tra le disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 e 
ss.mm.ii. e che il responsabile di procedimento ha provveduto ad acquisire il C.I.G. tramite la 
piattaforma contratti pubblici dell’Autorità Nazionale Anticorruzione: B1451C5477   
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 
 
Visto l’art. 23 del D.Lgs 14/03/2013 n. 33 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

Attestato che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di 
conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
 
Richiamato, inoltre l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che, con la firma del 
presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere favorevole di 
regolarità amministrativa e tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato: 

 
D E T E R M I N A 

 
1. La parte premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 

36/2023, per le ragioni specificate in premessa, all’operatore economico LA MAGIA DEL 

FIORE 2 – Via Umberto I, Grantorto (PD) - P.IVA: 05106320285,  la fornitura di  N. 2 

corone grandi diametro 80 con 2 gambe di appoggio, allestite con verde “alloro”, sfere 

decorative color oro e nastro tricolore per un costo di € 230,00 oltre ad iva al 10% ed  N. 1 

corona piccola diametro 60 con gambe di appoggio, allestita con verde “alloro”, sfere 

decorative color oro e nastro tricolore per un costo di € 90,00 oltre ad iva 10%,  

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

bilancio dell’esercizio 2023 – al cap. 1048 “spese per feste nazionali e solennità civili e 

spese per convegni, celebrazioni” la somma complessiva di € 352,00; 

4. di precisare che il responsabile di procedimento ha provveduto ad acquisire, tramite la 

piattaforma contratti pubblici dell’ANAC, il CIG n° B1451C5477 per il presente affidamento; 

5. di dare atto di aver verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione di regolare 

DURC prot. INAIL_42574636 – scad. 19/06/2024; 

6. di dare atto che si procederà alla liquidazione delle somme con successivo e separato atto, 

su presentazione della fattura o nota di debito e previo riscontro della regolarità della 

fornitura; 

7. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione del Comune di Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al 

presente provvedimento,  non sussiste situazione di conflitto di interessi  anche potenziale, 

né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a 

vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto 

procedimento; 

8. di dare atto altresì che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del 

D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare 

riguardo a quanto previsto dall’art. 4 lettera d) del succitato D.Lgs., assumendo con la 

sottoscrizione del presente atto, esclusiva responsabilità a riguardo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

9. di dare atto che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 

2016/679 (Privacy) - GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto a nominare 

il responsabile comunale della protezione dei dati (RDP); 

10. di richiedere, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito 

Web del comune di Carmignano di Brenta; 

 

11. di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 

D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Decreto Trasparenza); 

12. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi dell’art. 

151/4° comma del TUEL; 

13. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 

di finanza pubblica. 

      
 
 Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 

Fulvio Daminato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


